
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 37 del 07-04-2017

Oggetto: Proposta Incarico Avv. Marco Ravasio per attivita' difensiva
causa Pagano Nicola/Comune di Montefranco - Ricorso
avverso cartella esattoriale emessa per mancato pagamento
verbali CdS.

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  sette del mese di aprile alle ore 17:00, nella
Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass
.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
SCORSOLINI LUCA VICE SINDACO Presente
VICI CLAUDIO ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. Antonio Carella

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 07-04-2017 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione di consiglio comunale n°
14 del 20 maggio 2016;

DATO ATTO che è pervenuto all’Ente il ricorso da parte del Sig. Pagano Nicola rappresentato e

difeso dallo Studio Avv. Gaetano Santagata  di San Marcellina (CE), presso il Giudice di Pace

di Napoli, la cui udienza è fissata al 24/04/2017,  contro il Comune di Montefranco avverso le

cartelle di pagamento n. 02820100032403503000 e n. 02820100049532580000,  per un  totale

di Euro 1.139,80 emesse da Equitalia a seguito del mancato pagamento di  verbali elevati per

violazioni al Codice della Strada;

Presa visione del ricorso e delle contestazioni ivi contenute;

Ritenuto compito dell'Amministrazione comunale sostenere le proprie ragioni;

Considerato che la resistenza in giudizio è sempre un dovere per l'Amministrazione chiamata in
causa a difesa imparziale delle ragioni delle parti;

Ritenuto altresì necessario ed opportuno costituirsi e resistere in giudizio innanzi al GdP di
Napoli nel giudizio promosso, avvalendosi dell’assistenza e del patrocinio del legale;

Sentito a tal proposito l’Avv. Marco Ravasio con studio in Terni, Corso del Popolo n. 79,  il quale
si è dichiarato disponibile ad assumere incarico per la difesa in giudizio del comune;

Visto il preventivo di spesa trasmesso in data 10/03/2017, prot. 1709 dal legale per una somma
pari ad 363,00 per onorari oltre I.V.A. 22% e c.p.a. 4%, e rimborso spese generali pari al 15%
per un totale di € 550,00;

VISTA la proposta di deliberazione del Sindaco;

RITENUTO che il presente atto rientri nelle competenze della Giunta Comunale ai sensi
dell’articolo 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

ACQUISITI il parere di regolarità tecnico-amministrativa del responsabile dell’Area Vigilanza,
nonché di regolarità contabile espresso dal responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi
dell'articolo 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

RITENUTO necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

DI RESISTERE, per i motivi esposti in premessa, nel giudizio promosso innanzi al GdP1.
di Napoli, avverso il ricorso presentato da  Pagano Nicola rappresentato e difeso dallo
Studio Avv. Gaetano Santagata  con sede in San Marcellino-Via V. Bellini N. 17, ricorso
notificato a mezzo del servizio postale  e acquisito al prot. Comunale in data 10/03/2017
con  n. 1295  ed avente ad oggetto l’annullamento delle cartelle di pagamento n. n.
02820100032403503000 e n. 02820100049532580000 emesse da Equitalia;
DI AUTORIZZARE il Sindaco a conferire apposito mandato nelle forme di legge, all’Avv.2.
Marco Ravasio, con studio in Terni, Corso del Popolo n. 79, l’incarico relativo
all’assistenza, rappresentanza e patrocinio degli interessi del Comune nella causa di cui
al punto 1, eleggendo domicilio presso lo studio del professionista incaricato in Terni;
DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione;3.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 07-04-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Finanziaria l’assunzione del relativo4.
impegno di spesa nel redigendo bilancio di previsione 2017, a cui è assegnato il
capitolo di spesa “Spese legali”;
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,5.
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e successive modificazioni ed
integrazioni, con successiva e separata votazione unanime.

Approvato e sottoscritto:

Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to DOTT. Antonio Carella

Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 37   del     07-04-2017

PROPOSTA N. 41 DEL 07-04-2017 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

Proposta Incarico Avv. Marco Ravasio per attivita' difensiva causa Pagano
Nicola/Comune di Montefranco - Ricorso avverso cartella esattoriale
emessa per mancato pagamento verbali CdS.

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 07-04-2017 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI
---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. del D.L.vo n. 267/2000 esprime parere sotto il profilo di
regolarità contabile.
Lì 07-04-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 98 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 11-04-2017 

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 07-04-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
      Francesca Cesani

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  07-04-2017                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to DOTT. Antonio Carella

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

              DOTT. Antonio Carella

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 07-04-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


